证券代码：605098         证券简称：行动教育        公告编号：2024-043

上海行动教育科技股份有限公司

关于变更持续督导保荐代表人的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海行动教育科技股份有限公司（以下简称“公司”或“行动教育”）于 2024

年 8 月 30 日收到保荐机构国投证券股份有限公司（以下简称“国投证券”）《关

于变更上海行动教育科技股份有限公司保荐代表人的申请报告》。国投证券为公

司首次公开发行股票并上市的保荐机构，持续督导期至 2023 年 12 月 31 日止。

截至目前，持续督导期已届满，但公司募集资金尚未使用完毕，根据相关规定，

国投证券对此次未尽事项继续履行持续督导义务。

由于原保荐代表人王志超先生、郭明新先生因国投证券内部工作调整，不再

担任本公司的持续督导保荐代表人。为了保证行动教育首发上市募集资金持续督

导工作的有序进行，国投证券现委派湛瑞锋先生、谢辉先生（简历见附件）为本

公司的持续督导保荐代表人，继续履行募集资金持续督导责任。

本次保荐代表人变更之后，负责行动教育首次公开发行股票并上市募集资金

持续督导工作的保荐代表人为湛瑞锋先生、谢辉先生，持续督导期至中国证券监

督管理委员会和上海证券交易所规定的持续督导义务结束为止。

公司董事会对王志超先生、郭明新先生在持续督导期间所做出的贡献表示衷

心感谢！

特此公告。

上海行动教育科技股份有限公司

董事会

2024 年 8 月 31 日

附件：湛瑞锋先生、谢辉先生简历

湛瑞锋，男，保荐代表人，管理学硕士，中国注册会计师，现任国投证券投

资银行业务委员会执行总经理。曾担任浙江吉华集团股份有限公司、君亭酒店集

团股份有限公司首次公开发行股票的保荐代表人和项目负责人；担任大汉软件股

份有限公司首次公开发行股票、创正电气股份有限公司向不特定合格投资者公开

发行股票的保荐代表人和项目负责人；曾参与浙江金洲管道科技股份有限公司非

公开发行股票项目、锦州新华龙钼业股份有限公司非公开发行股票项目；曾担任

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司非公开发行股票、君亭酒店集团股份有限公司非

公开发行股票的保荐代表人和项目负责人；曾负责浙江万丰奥威汽轮股份有限公

司公开发行公司债项目和收购万丰飞机工业有限公司财务顾问项目；曾负责浙江

惠嘉生物科技股份有限公司、江苏珀然股份有限公司、江苏环亚医用科技集团股

份有限公司等多家公司的上市辅导工作；曾负责鑫高益医疗设备股份有限公司、

浙江惠嘉生物科技股份有限公司、北京泰迪未来科技股份有限公司等多家公司的

新三板挂牌工作。

谢辉，男，国投证券投行部业务副总裁、保荐代表人、中国注册会计师、管

理学硕士。曾参与或负责瀚川智能科技股份有限公司（688022）首次公开发行股

票并在科创板上市项目、江苏中信博新能源科技股份有限公司（688408）首次公

开发行股票并在科创板上市项目、君亭酒店集团股份有限公司（301073）非公开

发行项目、浙江泰林生物技术股份有限公司（300813）首次公开发行股票并在创

业板上市项目、温州聚星科技股份有限公司在北交所上市项目、天津壹鸣环境科

技股份有限公司首次公开发行股票项目、浙江德斯泰新材料股份有限公司首次公

开发行股票项目等。